
D. R. S. n. 3882  del 10/12/2025
Cap. 150514 Competenze L.T.I. 13^ Mensilità 2025
Imp. 6/2025

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 04 - ANTINCENDIO BOSCHIVO

CUP :  G79I25000080002

Vista la Costituzione della Repubblica Italiana;
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s. m. i.;
Visto il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10;
Visto il D. Lgs. vo n. 36/2023;
Vista la Legge Regionale n. 16/1996;
Vista la Legge Regionale n. 14/2006;
Vista la Legge Regionale 11/04/2012 n. 24;
Visto l'art. 34 della Legge Regionale n. 9 del 15/05/2013;
Vista la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025. Legge di stabilità regionale 2025-2027;
Vista la Legge Regionale n. 2 del 09/01/2025 che approva il bilancio pluriennale della Regione Siciliana

per il triennio 2025-2027;
Vista la Delibera di Giunta della Regione Siciliana n. 2 del 16/01/2025, Bilancio di previsione della

Regione Siciliana 2025/2027. Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario e piano degli indicatori;

Visto il  D.  D.  G.  n.  1148  del  08/06/2022 con cui,  in  conformità  del  D.P.  Reg.  Siciliana  n.  9  del
05/04/2022,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

Visto il D. P. Reg. n. 735 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l'incarico all’Ing. Dorotea Di
Trapani quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;

Visto il D. D. G. n. 1158 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo
Forestale conferisce l'incarico al Dott. Salvatore Di Salvo di Dirigente del Servizio 4 - Antincendio
Boschivo;

Visto il D. D. G. n. 3972 del 19/12/2024  con il quale è differito al 30/06/2025 il termine di scadenza
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 – Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo;

Visto il D. D. G. n. 362 del 06/03/2025  con il quale è differito al 30/06/2025 il  termine di scadenza
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 – Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo;

Visto il D. D. G. n. 1615 del 01/07/2025  con il quale è differito al 31/12/2025 il termine di scadenza
dell’incarico Dirigenziale del Servizio 4 – Antincendio Boschivo al Dott. Salvatore Di Salvo;

Visto il D. D. G. n. 350 del 28/02/2025 del Comando Corpo Forestale, con il quale sono stati attribuiti i
Capitoli di Entrata e di Spesa alle Aree e Servizi del Comando Corpo Forestale;



Visto che  con  D.  R.  S.  n.  69  del  22/01/2025,  del  Servizio  7  “Gestione  Lavoratori  Campagna
Antincendio” è stato approvato il quadro economico del preventivo di spesa del 17/01/2025 redatto
dal “Servizio Antincendio Boschivo” del C. F. R. S. Codice CUP : G79I25000080002  “Perizia
relativa agli emolumenti e oneri connessi e indennità varie per i Lavoratori a Tempo Indeterminato
(L.T.I.) impiegati nelle attività lavorative del Servizio 4 Antincendio Boschivo per l’anno 2025, per
n. 3 unità, per l’importo di € 121.978,11, trasmesso con nota Prot. n. 0005857 del 17/01/2025;

Visto che con Impegno di spesa n. 6/2025, è stata impegnata la somma di € 121.978,11, per la gestione
del personale L. T. I. impiegato nelle attività del Servizio 4 Antincendio Boschivo;

Considerato che dallo sviluppo dei listini paga, elaborati dalla società Daces Soc. Coop., per n. 03 Lavoratori a
Tempo  Indeterminato  impiegati  nelle  attività lavorative  del  Servizio  4  Antincendio  Boschivo
risulta da liquidare, per la tredicesima mensilità 2025, un importo complessivo di € 4.367,14

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 4.367,14, per la tredicesima mensilità 2025, attraverso l'emissione
di titoli di spesa diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull'Impegno n.
6/2025 assunto con D. R. S. n. 69 del 22/01/2025 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per
l'esercizio finanziario 2025 - Codice Gestionale U.1.03.02.12.999;

Ritenuto che sussistono le condizioni per la liquidazione della tredicesima mensilità pari a € 4.367,14 nei
confronti di n. 03 L. T. I.  - Esercizio Finanziario 2025, attraverso l’emissione di titoli di spesa
diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull'Impegno n. 6/2025 assunto
con  D.  R.  S.  n.  69  del  22/01/2025  -  Capitolo  150514  del  bilancio  Regionale  per  l'esercizio
finanziario 2025 - Codice Gestionale U.1.03.02.12.999;

Considerato che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari.

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto

D E C R E T A

Art. 1) E' liquidata la somma complessiva di € 4.367,14, attraverso l'emissione di titoli di spesa intestati
agli aventi diritto, come di seguito specificato:

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo
1 Omississ” ED ALTRI con accredito su c/c bancario 13^ Mensilità 2025 3.340,39
2 C.I.M.I.F. con accredito su c/c bancario CIMIF  13^ Mensilità 2025 AZ 133 0,41
3 Sindacato  Unit.  FISBA-FLAI-UILA

PROV.   ED ALTRI
con accredito su c/c bancario RITENUTE  SINDACALI  OP.  F.LI

PALERMO 13^ Mensilità 2025
22,00

4 ERARIO  ED ALTRI F.24 EP IRPEF 13^ Mensilità 2025 1.004,34
Tot. 4.367,14

Art. 2) la spesa indicata al precedente articolo è imputata sull'impegno n. 6/2025 assunto con D. D. S.
n. 69 del 22/01/2025 - Capitolo 150514 del Bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2025 -
Codice Gestionale U.1.03.02.12.999 e che le somme afferenti al saldo della tredicesima mensilità
2025, ammontano ad Euro 3.340,39, Cimif Euro 0,41, Sindacato Euro 22,00, Irpef  Euro 1,004,34;

Art. 3) i dati personali dei beneficiari quali iban, c.f. ed altro sono in possesso dello scrivente Ufficio.

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 98 comma 6
della L. R. 7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21
del  12  agosto  2014  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  del  Territorio  e
dell'Ambiente per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L. R. del 15/04/2021 n. 9

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici
alla liquidazione sono conservati presso la scrivente Amministrazione.

F.to Il Dirigente
(Salvatore Di Salvo)


